
 

 

UCHWAŁA NR VIII/75/2022 

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/57/2022 Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju z dnia 22 czerwca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego na terenie  

Gminy Polanica -Zdrój 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13 i art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Miejska w Polanicy-Zdroju 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr VII/57/2022 Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania cmentarza komunalnego na terenie 

Gminy Polanica-Zdrój wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchyla się § 6 ust. 2 i 3, § 8 pkt. 2 oraz § 9. 

§ 2. Regulamin w nowym brzmieniu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanicy-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju: 

Marlena Runiewicz-Wac

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 września 2022 r.

Poz. 4423



Załącznik do uchwały nr VIII/75/2022 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZA KOMUNALNEGO NA TERENIE GMINY 

POLANICA-ZDRÓJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947); 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 

w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 

(Dz. U z 2008 r., nr 48, poz. 284); 

3) miejscu grzebalnym - należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu; 

4) założycielu grobu - osoba, która jako pierwsza uiściła opłatę za miejsce grzebalne; 

5) dysponencie grobu - założyciel grobu oraz członkowie rodziny osoby pochowanej w tym grobie, 

w kolejności wymienionej w art. 10 ust. 1 ustawy. 

§ 2. Na cmentarzu komunalnym na terenie Gminy Polanica-Zdrój urządza się: 

1) groby ziemne - należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę 

i zasypuje ziemią o wymiarach określonych w rozporządzeniu; 

2) groby murowane - należy przez to rozumieć dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu,  

do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę o wymiarach określonych w rozporządzeniu; 

3) groby rodzinne - należy przez to rozumieć grób przeznaczony do składania dwóch lub więcej trumien  

ze zwłokami lub urn o wymiarach określonych w rozporządzeniu; 

4) kolumbarium - należy przez to rozumieć budowlę z niszami przeznaczonymi do składania urn. 

§ 3. 1. Cmentarz komunalny zlokalizowany przy ul. Kłodzkiej stanowi mienie Gminy Polanica-Zdrój.  

2. W imieniu Gminy Polanica - Zdrój cmentarzem komunalnym zarządza na podstawie zawartej umowy, 

Administrator wybrany w trybie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129). 

3. Cmentarz komunalny czynny jest całą dobę, natomiast brama wjazdowa na cmentarz otwarta jest  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 16:00, w sobotę w godzinach od 9:00 do 14:00. 

4. Biuro Administratora czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00. 

5. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dniach od poniedziałku do soboty. 

6. Informacja o Administratorze oraz Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego znajduje się  

na tablicy zlokalizowanej przed wejściem na cmentarz. 

7. Skargi na Administratora należy kierować do Burmistrza Miasta Polanica-Zdrój. 

8. Nadzór nad funkcjonowaniem cmentarza sprawuje Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady korzystania z cmentarza komunalnego 

§ 4. 1. Cmentarz jako miejsce spoczynku osób zmarłych, jest miejscem pamięci i wymaga szczególnej 

troski i opieki osób na nim przebywających. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane  

są do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4423



2. Do stałego wjazdu na teren cmentarza upoważnione są pojazdy służb komunalnych związanych 

z administracją i zarządzaniem cmentarzem, Policja, Straż Miejska, Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, 

Inspekcja Sanitarna, Prokuratura. 

3. Wjazd pojazdów zakładów świadczących usługi pogrzebowe, kamieniarskie bądź budowlane dozwolony 

jest wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody Administratora. 

4. Kierujący pojazdami mechanicznymi, poruszającymi się po ciągach pieszo - jezdnych cmentarza, 

zobowiązani są zachować szczególną ostrożność, zastosować się do istniejącej organizacji ruchu, 

nie przekraczać prędkości 10 km/h, nie zakłócać ceremonii pogrzebowej oraz nie tarasować ciągów 

komunikacyjnych. 

5. Cmentarz utrzymywany jest jako teren zielony o założeniach parkowych, a znajdująca się na nich zieleń 

podlega ochronie przed zniszczeniem. 

Rozdział 3. 

Szczegółowe zasady korzystania z cmentarza komunalnego  

§ 5. 1. Zagospodarowanie cmentarza odbywa się na podstawie planu zagospodarowania terenu 

uwzględniającego m.in. miejsca grzebalne, zieleń o charakterze izolacyjnym i dekoracyjnym, drogi i ciągi 

piesze lub pieszo-jezdne, miejsca przeznaczone do gromadzenia odpadów, punkty czerpalne wody.  

2. Wszelkie prace ziemne, kamieniarskie, budowlane i renowacyjne wykonywane na terenie cmentarza 

zarówno przez podmioty gospodarcze jak i fizyczne, winny być prowadzone zgodnie z uzgodnieniami 

pisemnymi poczynionymi z Administratorem cmentarza. 

3. Zezwolenie na wykonywanie prac określonych w § 5 ust. 2 wydaje się każdorazowo na określone 

miejsce grzebalne. Prace mogą być prowadzone wyłącznie na miejscach opłaconych. 

4. Prowadzenie prac może odbywać się w dni i godziny pracy Administratora cmentarza. 

5. Przed ustawieniem nagrobka należy przedstawić u Administratora cmentarza szkic nagrobka z jego 

wymiarami, w celu uzyskania zgody i potwierdzenia zgodności nagrobka z powierzchnią grobu. 

6. Zakończenie prac wymaga zgłoszenia do Administratora cmentarza komunalnego. 

7. Wszelka zabudowa grobu, tj. łączna powierzchnia nagrobka i zagospodarowanie terenu przylegającego, 

nie może przekraczać granic powierzchni grobu. Jako obowiązujące przyjmuje się wymiary grobów określone 

w rozporządzeniu. 

8. Odstępy (przejścia) między grobami są ciągami pieszymi i nie mogą być zabudowane bez pisemnej 

zgody Administratora cmentarza. 

9. Sadzenie drzew i krzewów, ustawianie ławek, ogrodzeń oraz innych elementów małej architektury może 

nastąpić tylko po wcześniejszym pisemnym uzgodnieniu z Administratorem cmentarza. 

§ 6. 1. Administrator cmentarza pobiera opłaty cmentarne za udostępnianie miejsc grzebalnych zgodnie 

z ustalonymi przez Radę Miejską w Polanicy - Zdroju stawkami. Opłaty cmentarne stanowią dochód Gminy. 

2. Gdy przed upływem 20 lat od uiszczenia opłaty dokonana zostanie ekshumacja zwłok lub szczątków 

ludzkich, miejsce pod grób zostaje do dyspozycji Administratora cmentarza. Dotychczasowemu dysponentowi 

zwrócona zostanie, na jego wniosek, część wniesionej opłaty proporcjonalnie do okresu niewykorzystanego. 

3. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie i w jego otoczeniu spoczywa na dysponencie 

grobu. 

§ 7. 1. Przyjmowanie, wydawanie i przygotowywanie zwłok do pochówku nie może odbywać się w trakcie 

ceremonii pogrzebowych i nie może zakłócać ich przebiegu.  

2. Administrator ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe skoordynowanie ceremonii pogrzebowych 

i przyjmowanie zwłok. 

3. Miejsce pochówku wskazuje Administrator w obecności dysponenta miejsca grzebalnego oraz zakładu 

pogrzebowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4423



4. Osoby wykonujące czynności wskazane w ust. 1 są zobowiązane podporządkować się do zaleceń 

Administratora cmentarza oraz do pozostawienia wykorzystywanych pomieszczeń w czystości. 

5. Podmiot wykonujący usługę pogrzebową zobowiązany jest do pozostawienia miejsca pochówku i jego 

otoczenia w stanie czystym i uporządkowanym. 

§ 8. Na terenie cmentarza komunalnego zabrania się jazdy pojazdami jednośladowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4423


		2022-09-16T07:00:26+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




